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1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот
1.1
Опис на состојбите

Со Предлог на Законот за изменување и дополнување на Законот за основање на Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на Република Македонија се врши измена и поедноставување на постапката за избор на директор и заменик директор на Агенцијата за странски инвестиции. 
Воедно,  се врши усогласување согласно препораките на Владата на Република Македонија, во условите за избор на директор и  заменик директор да има положено психолошки тест или тест за интегритет, се брише.
2. 
Цели на предлог регулативата
Целта на предложеното изменување и дополнување на Законот за основање на Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на Република Македонија е измена со која при изборот на директор и заменик директор на Агенцијата за странски инвестиции не треба да имаат сертификат за положен психолошки тест и тест за интегритет, а економските промотори не се државни службеници и за нив се применува Законот за работни односи и Законот за надворешни работи. 

3.
Можни решенија (опции)

/
4. Проценка на влијанијата на регулативата


Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1
Економски влијанија 

/
4.2  Фискални влијанија 

          Нема .
      4.3  Социјални влијанија 

Нема. 
   4.4      Влијанија врз животната средина 

            Нема
4.5
Административни влијанија и трошоци – 


а) трошоци за спроведување

            Нема
б) трошоци за почитување на регулативата 

            Нема
5.
Консултации
5.1
Засегнати страни и начин на вклучување 

Предлогот на закон беше објавен на ener.gov.mk на 22.11.2017 година, каде јавноста имаше можност да дава конкретни забелешки и предлози. Досега нема забелешки и предлози за Предлог на законот за изменување и дополнување на Законот за основање на Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на Република Македонија .
5.2 Преглед на добиените и вградените мислења 
5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто 
6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на 
можните решенија (опции)
6.2 Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните 
решенија (опции)

При спроведувањето и примената на предложените законски решенија не постојат ризици.
6.3 Препорачано решение со образложение
Се предлага измена со која при изборот на директор и заменик директор на Агенцијата за странски инвестиции не треба да имаат сертификат за положен психолошки тест и тест за интегритет, а економските промотори не се државни службеници и за нив се применува Законот за работни односи и Законот за надворешни работи. 
.
7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во 
областа или други сродни области

Со донесување на предметниот закон, нема да се предизвика потреба од менување на други закони
7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување
Донесувањето на предложениот законот не имплицира донесување на подзаконски прописи
7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување

            Министерство за економија
7.4 Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон
Министерството за економија ќе преземе активности за целосна имплементација на предметните решенија.
8.
Следење и евалуација

8.1  Начин на следење на спроведувањето 
Резултатите од предложените законски решенија ќе се следат преку континуирано следење на примената на предложениот закон
         Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 
Резултатите од предложените законски решенија ќе се следат преку континуирано следење на примената на предложениот закон.    
Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум:
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